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Professorn i folkrätt Martti Kosken-
niemi vid Helsingfors universitet, 
har utsetts till hedersdoktor vid 
Juridiska fakulteten, Uppsala uni-
versitet. Motivering: ”Martti Kos-
kenniemi har genom sin nydanan-
de forskning utvecklat den kritiska 
teorin inom den internationella 
rätten och visat hur fruktbart mö-
tet mellan dogmatiken, teorin och 
historien kan bli när det förvaltas 
som bäst. Rättens politiska inne-
håll som potential och begräns-
ning vid lösandet av internationel-
la tvister blottläggs effektivt. Ge-
nom sin briljans och mångsidighet 
är Koskenniemi föredöme och in-
spirationskälla för yngre genera-
tioners folkrättsjurister av alla sko-
lor i världen över. Hans nära yr-
kesmässiga relation till den prak-
tiska folkrättsverkligheten bidrar 
till att överbrygga gapet mellan 
teori och praktik till gagn för bå-

dadera”. Promotionen äger rum 
den 25 januari 2008. 

Jur. dr Erik Wennerström har av 
Juridiska fakultetens forskningsut-
skott tilldelats von Bahrs stipendi-
um för förtjänstfull doktorsav-
handling. 

Advokat Henrik Leffler har av Ju-
ridiska fakultetens fakultetsnämnd 
tilldelats von Materns premium 
för skarpsinniga analyser av aktuel-
la rättsliga frågor av stor samhälls-
relevans samt som en uppmuntran 
till fortsatt författarskap. 

Emil Heijnes Stiftelse för rätts-
vetenskaplig forskning har beslutat 
utdela stiftelsens rättsvetenskapliga 
pris till professorn i civilrätt vid 
Uppsala universitet Håkan Anders-
son. Han får priset för ett högst 
förtjänstfullt författarskap. 

Docent Torben Spaak har av Rek-
tor den 27 november 2007 be-
fordrats till professor i allmän 
rättslära fr.o.m. 1 december 2007. 
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Ny justitieombudsman 
 

Riksdagen har valt Hans-Gunnar Axberger till ny justitie-
ombudsman (2007-11-22).  

Hans-Gunnar Axberger är jur. dr och docent i straff-
rätt. Sedan 2003 är han professor i medierätt. Han var, 
1996–1999, ledamot och huvudsekreterare i Gransk-
ningskommissionen i anledning av mordet på Olof 
Palme. Under åren 2001–2002 var han förordnad att 
biträda den särskilde utredaren i Osmo Valloutred-
ningen. Hans-Gunnar Axberger var huvudsekreterare i 
Kommittén om genetisk integritet och Statens medi-
cinsk-etiska råd 2003–2005. Han ledde justitiekanslerns 
rättsäkerhetsprojekt som lämnade sin rapport år 2006. 


